
                                       ROMÂNIA
                             JUDEŢUL HUNEDOARA
                                CONSILIUL LOCAL
                           AL MUNICIPIULUI LUPENI

 

HOTĂRÂREA nr.  109/ 2019
privind preluarea cu titlu gratuit în patrimoniul Municipiului Lupeni a unui microbuz de transport persoane

marca Ford tip Nerabus 

hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi

Consiliul Local al Municipiului Lupeni,
Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 111/ 2019 precum și Referatul de aprobare nr. 12.160/ 10 octombrie

2019 a  domnului  Lucian  Marius  Resmeriță,  Primar  al  Municipiului  Lupeni  prin care  propune Consiliului  local  al
Municipiului  Lupeni  preluarea cu titlu gratuit  din patrimoniul  Clubului  Sportiv Municipal  Arad (CUI 8870071) în
patrimoniul Municipiului Lupeni a unui microbuz pentru transport de persoane marca Ford tip Nerabus, nr. identificare
WFOXXXTTGXEA30744, înmatriculat sub numărul AR – 88 – CSM;  

Văzând Raportul comun nr. 12.186/ 10 octombrie 2019 prezentat de Direcția Economică și Șerviciul Achiziții,
Investiții, Lucrări, Patrimoniu din cadrul Primăriei Municipiului Lupeni;

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei
nr. 2 pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ,
sănătate,  familie,  activităţi  social-culturale,  culte  şi  al  Comisiei  nr.  4  Comisia  juridică  şi  de  disciplină,  muncă  şi
protecţie socială, protecţie copii;

În  conformitate  cu  prevederile  H.G.  nr.  841/  1995  privind  procedurile  de  transmitere  fără  plată  şi  de
valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor publice, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul  art. 129 alin. (1), alin. (2) lit.  „d”, alin. (7) lit. ,,a”,  ,,b” și ,,c” precum și art. 139 alin. (2) din
Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 (1) Se aprobă preluarea cu titlu gratuit din patrimoniul Clubului Sportiv Municipal Arad (CUI
8870071)  în  patrimoniul  Municipiului  Lupeni  a  unui  microbuz  pentru  transport  de  persoane  având
următoarele caracteristici:

- număr de înmatriculare AR – 88 – CSM;
- anul fabricației 2015;
- număr de identificare WFOXXXTTGXEA30744;
- capacitatea cilindrică: 2198;
- valoarea: 112.250,55 lei;
- valoarea amortizată: 83.040,18 lei;
- valoarea rămasă de amortizat: 29.210,37 lei;
- durata normală de funcționare: 6 ani;
- data achiziției: 3.04.2015;
- nr. kilometrii: 800 km;
(2) Primarul Municipiului Lupeni este imputernicit să semneze procesul-verbal de transfer fără plată

a microbuzului din patrimoniul Clubului Sportiv Municipal Arad în patrimoniul Municipiului Lupeni. 
Art.  2  Hotărârea  poate  fi  atacată  conform  prevederilor  Legii  nr.  554/  2004  a  contenciosului

administrativ, cu modificările și completările ulterioare.
Art.  3  Prezenta  hotărâre  se  comunică  Instituţiei  Prefectului  judeţului  Hunedoara  în  vederea

verificării  legalităţii,  Primarului  Municipiului  Lupeni,  Clubului  Sportiv  Municipal  Arad,  Direcției
Economice iar la cunoştinţă publică prin grija Secretarului municipiului Lupeni.

Lupeni, 
  10 octombrie 2019

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                   CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR
                Jr. IOAN CRISTIAN ROȘU                            Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI  


